
Z á p i s   č. 19 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 19.9. 2013 od 19.00 hod    

v pohostinství v Jestřebicích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Ing.Drástalová Jitka, Fuka Jaromír, 

Hrubec Jiří, Kofroň Václav, Sušerová Jaroslava, JUDr. Souhrada Vladimír, Zeman Jan, 

Malý František. 

Omluveni: Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Novák Jaroslav, Ing.Tupý Václav. 

 

1. Zahájení 

starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana Václava Kofroně a pana 

Františka Řežábka  

Hlasování: 11 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

   1. Zahájení a schválení  programu.  

   2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 4.4.2013.  

 3. Projednat a schválit žádost o půjčku z FRB obce     

   4. Projednat změnu katastrální hranice mezi obcemi Bernartice a Borovany   

 5. Projednat žádost o prodej pozemku 291/1 v k.ú. Bernartice     

 6. Projednat a schválit směnu pozemků s paní Hofmanovou a Halouzkovou  

 7. Projednat a schválit rozpočtová opatření č. 6, 7, 8/2013     

   8. Projednat a schválit rozpočtové opatření č.9/2013 a smlouvu o dílo na rekonstrukci soc. 

zařízení MŠ    

  9. Projednat a schválit záměr prodeje pozemkové parcely č. 40/2 v k.ú.Kolišov    

10. Diskuse. 

11. Závěr - Usnesení. 

 

Doplňující body:  

1.  Schválení Komunitního plánu sociálních služeb ORP Milevsko 

2. Projednání daru pro Záchranou stanici živočichů Makov 

3. Projednání daru městu Milevsko pro dofinancování LSPP  

Hlasování o doplňujících bodech: 11 x pro 

Návrh usnesení: ZO schvaluje 11 hlasy všech přítomných program 19. zasedání zastupitelstva 

obce Bernartice. 

Hlasování o celém programu: 11 x pro 

 

2. Projednat a schválit zprávu o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 4.4.2013. 
Starosta seznámil přítomné s některými body, které rada projednala, dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od 4. 4. 2013 

Schváleno 11 hlasy. 
 

3. Projednat a schválit žádost o půjčku z FRB obce    

Starosta seznámil přítomné, že o půjčku ve vyhlášeném druhém kole byla podána pouze jedna 

žádost. Paní Kostohryzová z Bernartic žádá o půjčku 40 000,-Kč na opravu střechy. Dotazy 

nebyly. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje půjčku z Fondu rozvoje bydlení na území obce 

Bernartice ve výši 40 000,-Kč paní Haně Kostohryzové , V Zahrádce 292, 398 43 Bernartice na 

výměnu střešní krytiny objektu č. p. 292 v Bernarticích a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Schváleno 11 hlasy. 
  

4. Projednat změnu katastrální hranice mezi obcemi Bernartice a Borovany  

Starosta seznámil přítomné s žádostí, kterou obdržel a vysvětlil důvody úpravy katastrů. Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr změny katastrálních hranic mezi obcí 

Bernartice o obcí Borovany takto: Přesunutí parcely 1455/1(1050m2, LV 645 Jihočeský kraj) 

v k.ú. Bernartice do k.ú. Borovany a přesunutí parcely 780/2 (647m2, LV 1 Obec Borovany) do k. 

ú. Bernartice 

Schváleno 11 hlasy. 

 

5.Projednat a schválit žádost o prodej pozemku 291/1 v k.ú. Bernartice  

Starosta seznámil se žádostí žadatele a s důvody proč rada zastupitelům nedoporučuje schválení 

žádosti a samotný prodej tohoto pozemku. Po krátkém projednání se zastupitelé shodli na 

neschválení záměru. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje pozemkové parcely 291/1 v k.ú. 

Bernartice. 

Schváleno 11 hlasy. 
   

6. Projednat a schválit směnu pozemků s paní Hofmanovou a Halouzkovou. 

Starosta v krátkosti seznámil zastupitele s několika jednáními z kterých vzešla tato dohoda o 

směnu pozemků. Pozemky paní Hofmanové a paní Halouzkové jsou v lokalitě pod novou 

hasičskou zbrojnicí, s navrženou směnou souhlasí. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemků KN 278/6 – 90m2, 278/26 

– 140m2, 278/27 – 28m2, 278/28 – 102m2 v k.ú. Bernartice za pozemek 529/8 – 1451m2 v k.ú. 

Zběšice 

Schváleno 11 hlasy. 

 

7. Projednat a schválit rozpočtová opatření č. 6, 7, 8/2013 

Starosta seznámil s některými položkami v předložených rozpočtových opatřeních. Tyto změny 

je nutné provádět průběžně. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí :  

rozpočtové opatření č. 6/2013, v oblasti příjmů +1 054 436,-Kč, v oblasti výdajů -194 775,-Kč, 

financování + 859 661,-Kč. 

rozpočtové opatření č. 7/2013, v oblasti příjmů + 505 542,-Kč, v oblasti výdajů -828 517,-Kč, 

financování + 322 975,-Kč. 

rozpočtové opatření č. 8/2013, v oblasti příjmů + 793278,-Kč, v oblasti výdajů -1 312 638,-Kč, 

financování + 519 360,-Kč. 

Schváleno 11 hlasy. 

 

8. Projednat a schválit rozpočtové opatření č.9/2013 a smlouvu o dílo na rekonstrukci soc. 

zařízení MŠ 

Starosta seznámil přítomné s důvodem, pro který musí toto opatření zastupitelstvo projednat a 

schválit. V průběhu projednávání tohoto bodu dal starosta slovo ředitelce ZŠ a MŠ Bernartice 

paní Mgr. Iloně Hrychové. Seznámila přítomné s prováděnou rekonstrukcí sociálního zařízení 

v MŠ a i s dalšími věcmi týkajícími se chodu nejen MŠ ale i celé základní školy, počty dětí a 

kroužky, do kterých se budou moci děti v nejbližší době hlásit, s připravovanými projekty, 

které chystají společně s Milevskem, plánovanými zájezdy a soutěžemi. Starosta se v této 



souvislosti vznesl požadavek, zda by se nenašel někdo, kdo by se pokusil zapojit děti do 

činnosti mladých hasičů. Děti, které by měly zájem o hasičskou činnost v Bernarticích chybí. 

Další dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2013 v oblasti příjmů 0,-

Kč, v oblasti výdajů -371 155,-Kč, financování 371 155,-Kč. 

Schváleno 11 hlasy. 

 

9. Projednat a schválit záměr prodeje pozemkové parcely č. 40/2 v k.ú.Kolišov 

Starosta seznámil přítomné s polohou uvedeného pozemku. Po projednání starosta seznámil 

s návrhem usnesení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku č. 40/2 o velikosti 201m2 

v k. ú Kolišov 

Schváleno 11 hlasy. 

 

10. Projednat a schválit Komunitní plán sociálních služeb ORP Milevsko 

Starosta seznámil s důvodem, proč je zapotřebí mít tento plán schválen. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Komunitní plán sociálních služeb ORP Milevsko 

Schváleno 11 hlasy. 

 

11. Projednat a schválit dar pro Záchranou stanici živočichů Makov 

Starosta seznámil s činností stanice a s tím, že již několik let stanici dar poskytujme.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dar ve výši 2 000,-Kč pro Záchranou stanici 

živočichů Makov, Nová Ves 10, 397 01 Písek, IČO 70952302 a pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy. 

Schváleno 11 hlasy. 

 

12. Projednání daru městu Milevsko pro dofinancování LSPP 
Starosta seznámil s požadavkem Města Milevsko a s propočtem samotné výše daru na provoz 

lékařské stanice první pomoci v Milevsku. Po projednání tohoto bodu se zastupitelé shodli na 

návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru ve výši 9 330,- Kč. Městu 

Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČO 00249831 a pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy. 

Scháleno 11 hlasy. 

 

13. Diskuse. 

V úvodu diskuse Starosta seznámil s výsledky soutěže Vesnice roku 2013. V krajském kole obec 

získala „oranžovou stuhu“. Vysoutěženou částku hodlají zastupitelé nejspíš použít na opravu MK 

k jestřábicím. Obec však bude muset akci dofinancovat z rozpočtu, bude záležet na nabídkách ve 

výběrovém řízení. Dále: požadavek na hasiče z Jestřebic - důstojně uložit ostatky Jiřího Koláře do 

hrobu. Urnu již starosta vyzvedl. RD po Jiřím Kolářovi bude stát nabízet v dražbě. 

- pomoc sportovcům při opravě fotbalového stadionu – kabiny jsou ve značně dezolátním stavu při 

pohledu na zadní část. První podpora na tyto opravy již byla v minulosti schválena, i dětí, které 

mají o fotbal zájem je v současné době dostatek oproti hasičům. 

- sokolovna – zde je také nutná oprava, hlavně vybavení – to by se rozdělilo asi do tří let – stoly, 

židle … 

Sušerová: seznámila s plánovaným divadelním představením dne 12.10. od 17,00 hodin 

Kolářovská opona vystoupí s pohádkou „Tajemství staré bambitky“. 



Starosta: rybník Svatkovice – jeho odbahnění je hotové, je osazen nový gbel, prováděl to pan 

Pilík,na odbahnění jsme získali dotaci 100 tis., celá akce bude stát 200 tis. Kč. Dále nás čekají 

rybníky v Bojenicích a ve Zběšicích. 

- je nabídka osazení dvou radarů v Bernarticích, které by byly napojeny na Městskou policii 

v Milevsku – ti pak posílají „poukázky“ za činnost řidičům. 

- starosta seznámil s výsledky žádostí na získání dotací na opravy po povodních – byly jsme 

úspěšní na komunikaci v Srlíně – pod návsí – měla by být hotova do konce října. 

- je hotova oprava MK K Lomu, kde byly vyměněny vodovodní šoupata, je hotov asfaltový 

povrch, celková opravená plocha je větší oproti záměru.  

- vodovod na Posvátný – do nové zástavby je již provedena oprava – Čevak provedl přepojení 

vodovodních řádů několika šoupaty na Bechyňské ulici a Za Humny tak, že tlak již je dostatečný. 

- Hasiči Bernartic mají novou stříkačku pro zásahy. Získali jsme dotaci 90 tis. Kč od kraje, celkem 

stála cca 240 tis. Kč. 

- pozemky, které zastupitelé schálili koupit v dražbě od pana Jakšiče jsou již obecní. 

- cesta na Kupu – je stále požadavek na její „zkulturnění“. 

 

14. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání. 
 

 

U s n e s e n í   č. 19 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 19. 9. 2013 v pohostinství v Jestřebicích. 

 
  

1. Schvaluje: 

doplnění programu o doplňující body  

    Schválení Komunitního plánu sociálních služeb ORP Milevsko 

    Projednání daru pro Záchranou stanici živočichů Makov 

    Projednání daru městu Milevsko pro dofinancování LSPP 

program jednání 19. zasedání zastupitelstva obce.   

 půjčku z Fondu rozvoje bydlení na území obce Bernartice ve výši 40 000,-Kč paní Haně 

Kostohryzové , V Zahrádce 292, 398 43 Bernartice na výměnu střešní krytiny objektu č. p. 292 

v Bernarticích a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

záměr změny katastrálních hranic mezi obcí Bernartice o obcí Borovany takto: Přesunutí parcely 

1455/1(1050m2, LV 645 Jihočeský kraj) v k.ú. Bernartice do k.ú. Borovany a přesunutí parcely 

780/2 (647m2, LV 1 Obec Borovany) do k. ú. Bernartice 

 záměr směny pozemků KN 278/6 – 90m2, 278/26 – 140m2, 278/27 – 28m2, 278/28 – 102m2 

v k.ú. Bernartice za pozemek 529/8 – 1451m2 v k.ú. Zběšice 

 rozpočtové opatření č. 9/2013 v oblasti příjmů 0,-Kč, v oblasti výdajů -371 155,-Kč, 

financování 371 155,-Kč. 

 záměr prodeje pozemku č. 40/2 o velikosti 201m2 v k. ú Kolišov 

 Komunitní plán sociálních služeb ORP Milevsko 

 dar ve výši 2 000,-Kč pro Záchranou stanici živočichů Makov, Nová Ves 10, 397 01 Písek, IČO 

70952302 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 poskytnutí daru ve výši 9 330,- Kč. Městu Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

IČO 00249831 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

2. Neschvaluje: 

 záměr prodeje pozemkové parcely 291/1 v k.ú. Bernartice. 



 

 

 

3. Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti rady obce od 4. 4. 2013 

 rozpočtové opatření č. 6/2013, v oblasti příjmů +1 054 436,-Kč, v oblasti výdajů -194 775,-Kč, 

financování + 859 661,-Kč. 

rozpočtové opatření č. 7/2013, v oblasti příjmů + 505 542,-Kč, v oblasti výdajů -828 517,-Kč, 

financování + 322 975,-Kč. 

rozpočtové opatření č. 8/2013, v oblasti příjmů + 793278,-Kč, v oblasti výdajů -1 312 638,-Kč, 

financování + 519 360,-Kč. 

 
   

 

Zapsal dne 19.9.2013:   Ing. Zdeněk Souhrada 

 

Ověřovatelé  :   Václav Kofroň 

 

    František Řežábek 

 

Starosta:   Pavel Souhrada         

 


